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AKT THEMELIMI 

I 
SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

 
Q 360 SH.P.K. 

 
ME SELI LIGJORE ne: Njesia Bashkiake nr. 5, Rr “Ibrahim Rugova”, Godina Sky 
Tower, kati 9, KP 1001, Tirane;  

 
Ortaku themelues: 
 

 Shoqeria Q360 SRL, me adrese ligjore ne Viale Parioli 72, CAP 00197, 
ROMA (RM), me numer regjistrimi REA RM – 1028649, me kod fiskal dhe 
numner TVSH 07376271008, nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar 
ne Itali.      

 
 
Ka përpiluar këtë akt themelimi të shoqërisë tregtare “Q 360” Sh.p.k.,  me kushtet e 
mëposhtme: 
 
NENI 1 
Shoqëria Tregtare “Q 360” Sh.p.k, themelohet në formën e një Shoqërie me 
përgjegjësi të kufizuar, në përputhje me ligjin nr.9901, datë 14/04/2008 “Për 
Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, (këtu e më poshtë e quajtur si Shoqëria). 
 
Shoqëria është një person juridik Shqiptar. 
 
NENI 2 
Emri dhe vula e shoqërisë 
Shoqëria, do të dalë në qarkullimin juridiko - civil me emrin “Q 360” Sh.p.k. 
Ajo do të ketë edhe vulën e saj.  
 
NENI 3 
Objekti i veprimtarisë 
Shoqeria ka si objekt te Veprimtarise se saj: 
 
• OFRIMI I TË GJITHA SHËRBIMEVE TË LIDHURA ME 
AKTIVITETIN "CALL CENTER" DHE CONTACT CENTER, PËRFSHIRË 
PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE TË KOMPANIVE TË TJERA DHE / OSE 
ORGANET PUBLIKE LIDHUR ME SHËRBIMET PLOTËSUESE LIDHUR ME 
KONSUMATORET E TYRE DIREKT DHE INDIREKT DHE ME 
MENAXHIMIN E PORTOFOLIT TE KLIENTËVE NE SHQIPËRI E JASHTË.  
• SHOQËRIA  DO KRYEJË DHE AKTIVITETIN E SHËRBIMEVE TË 
NDËRMJETËSIMIT TREGTAR DHE MARKETINGUT, GJITHASHTU 
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NEPERMJET PËRFAQËSIMIT DHE KONTRATAVE TË AGJENCISË, SI 
DHE RREGULLIMIN E AGJENTI TË SHËRBIMEVE TË NDËRMJETËSIMIT 
DHE TË RREGULLIMIT. 
• SHOQËRIA MUND TË KRYEJË GJITHASHTU AKTIVITETE TE 
LIDHURA ME SA MË SIPER, DUKE KRYER TE GJITHA AKTIVITETET 
PERFSHIRE TE BLEJË, SHESE, KËMBEJË, SHKËMBËJË, SHFRYTEZOJE 
ME/PA SHPERBLIM, LERE ME QIRA, PER ARRITJEN E QELLIMEVE TE 
SHOQERISE DHE SHËRBIME TË TJERA, SI EDHE, VETËM PËR TREGUES 
SHEMBULLI, TË MARRE KUOTA DHE AKSIONE NE KAPITAL TE 
SHOQERIVE TE TJERA NËSE ATO KRYEJNË VEPRIMTARI DHE 
AKTIVITETE TË NGJASHME. 
• KRYERJA NË SHQIPËRI DHE JASHTË, NË EMËR TE SAJ APO TË 
TRETËVE, E VEPRIMTARIVE TË QENDRAVE TË TRAJNIMIT DHE 
STUDIMIT SI DHE TË VLERËSIMIT, UDHËZIMIT PROFESIONAL, 
PËRZGJEDHJES DHE ZHVILLIMIT TË BURIMEVE NJEREZORE NE 
FAVOR TE SHOQERIVE TË TJERA DHE ENTEVE PUBLIKE. KJO 
NËPËRMJET AKTIVITETEVE TË ASISTENCËS TEKNIKE 
ADMINISTRATIVE, ORGANIZIMIT TË KURSEVE, NGJARJEVE DHE 
SHËRBIMEVE TË LIDHURA. 
- NË VEÇANTI: KONCEPTIMI, PLANIFIKIMI, SHPËRNDARJA, 
MONITORIMI DHE VLERËSIMI I NDËRHYRJEVE TË TRAJNIMIT, 
STUDIMIT, HULUMTIMIT DHE ZHVILLIMIT TË PROJEKTIT "NË 
FUSHËN E TRAJNIMIT”; HULUMTIMI, ZBATIMI DHE ZHVILLIMI I 
METODOLOGJIVE QË LIDHEN ME AKTIVITETET SHOQËRORE NË 
MËNYRË QË TË IDENTIFIKOJNË NEVOJAT SPECIFIKE NË FUSHEN E 
BURIMEVE NJERËZORE; 
- PËRGATITJA E BROSHURAVE NË SEKTORIN E KËRKIMIT DHE 
TRAJNIMET E STAFEVE; DIZAJNIMI DHE ZBATIMI I PROGRAMEVE SI 
DHE FUSHATAVE NXITËSE; PLANIFIKIMI DHE ORGANIZIMI I 
SEMINAREVE, PRAKTIKAT, INTERVISTA GRUP / INDIVIDUALE, 
PYETESORE PERSONALITETI, TESTE QENDRIMI, TESTE VLERËSIMI TË 
MËSIMIT, TESTE KOMPETENCA; 
- REALIZIMI DHE MARKETINGU I MATERIALEVE EDUKUESE, 
INFORMATIVE DHE SHPALLJES, SI NË LETËR, VIDEO DHE 
MBËSHTETJE KOMPJUTERIKE; 
- PUBLIKIMI I STUDIMEVE QE LIDHEN ME AKTIVITETET E OBJEKTIT 
TE SHOQERISE; 
- ZBATIMI I PROGRAMEVE SPECIFIKE TË TRAJNIMIT; 
- PROMOVIMI DHE ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE ME QËLLIM 
EDUKATIV; 
- REALIZIMI I AKTIVITETEVE TE LOJRAVE, REKREACIONALE DHE 
SPORTIVE; 
- DIZAJNIM, REALIZIM DHE MARKETING I LOJRAVE DHE VIDEO 
LOJRAVE; 
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- ORGANIZIMI I UDHËTIMEVE DHE EKSKURSIONET NË SHQIPËRI 
DHE JASHTË VETËM PAS MARRJES SË LICENCËS NGA ORGANET 
KOMPETENTE; 
- GJETJA E STAFI TE SPECIALIZUAR PËR TË KRYER AKTIVITETET 
LIDHUR ME QËLLIMIN SHOQËROR TE SHOQERIVE; 
- BLERJE DHE SHITJE E HAPËSIRAVE REKLAMATIVE TË ÇDO LLOJI; 
ORGANIZIMI, REALIZIMI, PROMOVIMI DHE PËRGATITJA E 
PANAIREVE DHE EVENTEVE, PËRFSHIRË MJETET E DEKORIMIT TË 
DOBISHME PËR ARRITJEN E TYRE; 
- NDËRMJETËSIM DHE KONSULTIM SI REKLAMA DHE MARKETING; 
MARRËDHËNIET PUBLIKE ME SHËRBIMET EDITORIALE DHE ZYRA E 
SHTYPIT LIDHUR ME MARRËDHËNIET E JASHTME, ME PËRJASHTIM TË 
PUBLIKIMIT TË GAZETAVE; 
- KRIJIMI I SPOTEVE PËR TRANSMETIM RADIO-TELEVIZIONI; KRIJIMI I 
FAQEVE APO FORMAVE TË TJERA REKLAMATIVE NË INTERNET; 
ORGANIZIMI DHE MENAXHIMI, NË SHQIPËRI DHE JASHTË I 
PREZANTIMEVE, VENDOSJEVE, KONFERENCAVE, KURSET, TAKIMET 
DHE AKTIVITETET; 
- REKLAMA, MARKETING DHE KRIJIM I HAPËSIRËVE REKLAMUESE, 
NË EMËR TE SHOQERTISE DHE / OSE PER TË TRETË, TË CDO LLOJI, 
FIKSE APO MOBILE, SI DHE HAPËSIRAT E REKLAMAVE NË TË GJITHA 
MEDIAT E SHTYPURA DHE TELEVIZIVE ; 
- MARKETINGU I PRODUKTEVE DHE VEGLAVE TË LIDHUR ME 
AKTIVITETET E MESIPERME; 
- KRIJIMI, PRODHIMI DHE MARKETIMI I VIDEOVE, FILMAVE TË 
SHKURTËR DHE FILMAVE; 
- AKTIVITETET PAS PRODHIMIT: MONTIM, SINKRONIZIM DHE 
PËRZIERJE AUDIO/VIDEO; 
- OFRIMI I SHËRBIMEVE FOTOGRAFIKE; 
- PRODHIMI DHE MARKETIMI I PRINTERËVE; PRODHIMI DHE 
MARKETIMI I DVD DHE VIDEO; 
- PRODHIMI DHE MARKETINGU I PRODUKTEVE 
TELETRATRANSMETUESE: TV BIZNES, TV INTERAKTIV BIZNES, 
TRAJNIM INTERAKTIV NË DISTANCË; 
- AKTIVITETET LIDHUR ME INTERNET SI MENAXHIMI DHE KRIJIMI I 
SITET, SHITJA E HAPËSIRAVE, SHËRBIMI DHE AKSESIMI DHE KRIJIMI 
RELATIV I SOFTWAREVE; 
- ORGANIZIMI, MENAXHIMI DHE SHFRYTËZIMI I NGJARJEVE TË 
VEÇANTA DHE KULTURORE NË INTERNET; 
- AKTIVITETET E TRAJNIMIT NE DISTANCE; 
- PRODHIM DHE TREGTIM I GADGETS DHE MATERIALIT 
PROMOCIONAL; 
- DIZAJNIMI, PRODHIMI DHE TREGTIMI I SOFTWAREVE DHE 
HARDWAREVE TË PËRGATITUR PËR TË KRYERË AKTIVITETET TË 
PARAQITUR ME QËLLIMIN SHOQËROR; 
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- PRODHIM DHE TREGTIM I PRODUKTEVE EDITORIALE, 
AUDIOVIZUALE DHE MULTIMEDIALE QË LIDHEN ME SEKTORIN E 
SHËRBIMEVE TË OFRUARA; 
- OFRIMI I SHËRBIMEVE DHE PRODUKTEVE TELEMATIKE DHE 
KOMPJUTERIZUARA TË QËLLIMIT SHOQËROR. 
- KONSULTETI I KOMPANISË, MENAXHIM TELEMATIK I KREDIVE 
DHE SHËRBIMEVE TEKNIKE 
PËRPUNIM ADMINISTRATIV DHE TREGTAR, PËRPUNIM TË TË 
DHËNAVE DHE PARAQITJA E SHËRBIMEVE NË SEKTORIN 
KOMPJUTERIKE ME TË VEÇANTA REFERENCË PËR ZYRËN-
AUTOMATIKË QË SYNON MARREJTEN E KREDIVE EDHE NËPËRMJET 
PËRDORIMIT TË SISTEMEVE TË QENDRAVE TË Thirrjeve DHE TË 
QENDRAVE TË TË DHËNAVE. 
- SHOQËRIA MUND TË PUNËSOHET NGA INSTITUTET KREDITI DHE / 
OSE SHOQËRI FINANCIARE TË DETYRUARA PËR BASHKËPUNIM TË 
JASHTËM TË PRODUKTEVE DHE / OSE SHËRBIMEVE FINANCIARE, ME 
PËRJASHTIM TË PRODUKTEVE TË KURSIMIT TË REZERVUARA ME 
LIGJ PËR PROMOTORËT SIM DHE FINANCIARE. 
KOMPANIA DO TË JETË GJITHASHTU TË FITË, TREGET, SHITJE, 
MENAXHIM DHE SHFRYTËZOJË MARKA TREGTARE, PATENTA, 
SHPIKJE DHE PRIVATIVAT INDUSTRIALE, TË LIDHUR ME SEKTORËT 
SUBJEKT TË VEPRIMIT TË SAJ’ 
- KOMPANIA DO TE MUND TE USHTROJE BIZNESIN E SAJ NE 
SHQIPERI DHE JASHTE JASHTE, PA KUFIZI TERRITORIAL KU LEJOHET 
ME LIGJ, ME SHPJESI TE CDO LLOJI DHE SHPALLJE, ZYRE, ZYRA, 
- SHOQËRIA DO TË MUND TË MARRË KONTRATA DHE 
NËNKOTRATAT SI PUBLIKE DHE PRIVAT, NË SHQIPËRI DHE JASHTË, 
NË SEKTORËT QË JANË SUBJEKT TË AKTIVITETIT TË TIJ: MUND TË 
MERRNI VETË LICENCAT OSE KONCESIONET QEVERITARE PËR 
USHTRIMIN E AKTIVITETEVE TË TREGUARA MË SIPER. 
- SHOQËRIA MUND TË MARRË GJITHASHTU PERFAQESIM NË 
SHQIPËRI DHE JASHTË, ME OSE PA DEPOZITË; PRANDAJ DO TË 
MUND TË KRYERNI TË GJITHA AKTET QË QYROJNË TË DOBISHME 
PËR ARRITJE TË OBJEKTIT TË VETË SOCIAL: 
- KOMPANIA DO TË KRYEJ GJITHASHTU TË GJITHA VEPRIMET 
TREGTARE, INDUSTRIALE DHE FINANCIARE, MOBILJE DHE PASURIA 
E PALUAJTSHME QË DO TË QIHEN TË DOBISHME, PËR ARRIMIN E 
QËLLIMIT SHOQËROR, NGA ORGANI ADMINISTRATIV; MUND 
GJITHASHTU PUNËSIM DIREKT OSE INDIREKT, INTERESAT DHE 
INVESTIMET E EKITETIT NË KOMPANITË TJERA KOMPANITË, 
KONSORCIUMET DHE SHOQATAT E PËRKOHSHME E SHOQËRIVE QË 
KANE TË NJËJTAT OSE TË PËRFUNDIM TË VETEN, DERI TË LEJUARA 
ME LIGJ. 
- SHËRBIMET E MENAXHIMIT, PRINTHIMIT DHE POSTALIZIMIT TË TË 
GJITHË CIKLIT TË SANKSIONEVE ADMINISTRATIVE KOMUNALE DHE 
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ORGANET TË TJERA PUBLIKE, PËRFSHIRË ATY AKTIVITETI I 
MBLEDHJES DHE RAPORTIMIT TË MBLEDHJEVE; 
- KONSULTATI, PROJEKTIMI, ZHVILLIMI, FURNIZIMI DHE INSTALIMI I 
PROGRAMIT MENAXHIMIT, TATIMIT DHE TERRITORIAL, ME SIGURIN 
E SHËRBIMEVE TË TRAJNIMIT DHE ASISTIMIT TË DEDIKUARA JANE 
TË PËRHERSHME. 
- AKTIVITETET E TRETJES DHE PËRPUNIMIT TË BAZAVE TË TË 
DHËNAVE; 
- KOMPANIA DO TË MUND TË KRYEJË ÇDO AKTIVITET TRAJNIMOR 
PROFESIONAL, PËRFSHIRË MENAXHIMIN E KURSEVE MËSIMDHËNIE 
PËR PROGRAMERËT DHE OPERATORËT E MAKINAVE ELEKTRONIKE; 
KOMPANIA DO TË MUND TË ZHVILLOJË KËRKIM TEORIK DHE 
PRAKTIK NË FUSHËN E SEKTORËVE TË SUBJEKT TË AKTIVITETIT TË 
SAJ DHE ATA LIDHEN ME TA, QË SYQEN NË DIZAJNIM DHE ZBATIM 
TË SEKTORËVE, SEKTORËVE TË ZBATIMIT. 
- AKTIVITET I SHËRBIMIT CALL CENTRE, DATA CENTRE, SHËRBIMET 
BACK OFFICE, NË SHQIPËRI DHE JASHTË, TË SHËRBIMEVE 
TELEMARKETING, TË KOMUNIKIMIT ME PËRDORIM TË 
MJETET E TELEFONIT, KËRKIMIT TË TREGUT DHE SONDAZHET 
KRYEN EDHE NE FORMË AUTOMATIKE. KOMPANIA OFRON 
GJITHASHTU NE LIDHJE ME SHERBIMET E MESIPERME ASISTENC 
TREGTARE/ORGANIZATIVE, TRAJNIM SOFTWARE DHE LOGJISTIKE 
- MENAXHIMI I SHËRBIMIT TË MENCËS DHE CATERING TË 
SHOQËRISË, BAR, AFTERPUNË DHE RRETHI REKREACIONI I 
KOMPANISË; 
- SHOQËRIA DO TË USHTROJ, PA BLERJE, GJITHMONË 
INSTRUMENTALE DHE E LIDHUR ME ARRITJEN E QËLLIMIT 
SHOQËROR TË SIPËRME, AKTIVITETET TRAJNUESE. 
PROFESIONALE, EDHE ME MBAJTJE KURSET E TRAJNIMIT SPECIALE; 
MENAXHIMI I SHËRBIMEVE ARSIMORE PËR FËMIJËT; 
QËLLIMI I KORPORATËS 
- PRODHIM, MARKETING DHE SHITJE E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 
TELEFONIKE SI DHE 
TELEMATIKA, KOMPJUTERIKE DHE ELEKTRONIKA E TË GJITHA 
LLOJEVE, SI SHITJA E SOFTWAREVE, HARDWAREVE DHE AKTIVITETI 
"E-TREGTI" I PRODUKTEVE. 
TELEFONI, KOMPJUTERI DHE ELEKTRONIK: 
ANALIZA, DIZAJNIM, ZHVILLIM, INSTALIM, MENAXHIM, 
MIRËMBAJTJA E TELEKOMUNIKIMIT, SISTEMEVE DHE SHËRBIMEVE 
TË KOMUNIKIMIT 
TELEFON, FAX, TRANSMETIM TË TË DHËNAVE, INTERNET, 
INTRANET, RRJETET FIZIKE DHE VIRTUALE, ME NDIHMËN E 
TEKNOLOGJIVE TOKËSORE, AJRORE DHE DETARE PËRFSHIRË 
TEKNOLOGJITË SATELITE; 
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- ZHVILLIMI I SOFTUERËVE DHE APLIKACIONEVE PËR ZBULIMIN 
DHE SHITJEN E PRODUKTEVE DHE SHËRBIMEVE PËR MENAXHIMIN 
E TELEFONIT, INTERNETIT DHE 
TRANSMETIMI I TË DHËNAVE TË DREJTUAR NË PËRDORUESIN 
FUNDOR DHE/OSE STRUKTURA TË SHITJES, KRIJIMI I SISTEMEVE TË 
MENAXHIMIT MULTIMEDIALE PËR KOMPANITË NË SEKTOR 
KOMUNIKIMI NË SISTEMET E FJALËS, INTERNETIT DHE TË TË 
DHËNAVE; 
- SHOQËRIA DO TË OFROJ SHËRBIMET E REKLAMAVE 
MULTIMEDIALE, SI DHE SHËRBIMET E GAZETAVE DHE EDITORIALE 
ME PËRJASHTIM TË GAZETAT NË TELEFON, TELEKOMUNIKACION, 
TELEMATIK DHE INFORMACION SERVICES; 
- PRODHIMI I SHËRBIMEVE TË LIDHUR ME SOFTUERIN 
APLIKACIONAL TË ZHVILLUAR NË SEKTORË TË NDRYSHËM, ME TË 
VEÇANTA 
REFERENCA NË SOFTUER, SHËRBIMET SHKOLLORE 
TË TRAJNIMIT PROFESIONAL DHE KONSULTIMIT TË TIJ GJITHASHTU 
NËPËRMJET PUNËSIMIT TË AGJENCISË DHE MANDATAVE 
PËRFAQËSUESORE PËR TË PROMOVUAR DHE 
TE KLIKONI BIZNESIN NE EMER DHE NE EMER TE INDUSTRIALE, 
TREGTARE DHE 
SHËRBIMET, SI DHE SHITJA DHE QIRAJA E HARDWAREVE PËR 
FURNIZIM TË SISTEMEVE TË INTEGRUARA "CELESA NE DORE" ME 
PAKETA VETA APLIKIMI 
LLOGARIA E PRODHIMIT DHE TË PALËS SË TRETË: 
- KOMPANIA DO TË BËJË GJITHASHTU: 
- DIZAJNIMI, PËRFAQËSIMI, MARKETINGU, SHPËRNDARJA E SISTEMIT 
DHE TEKNOLOGJIVE PËR SISTEMET E KURSIMIT TË ENERGJISË DHE 
PRODHIMIT TË ENERGJISË TË RITËRITUESHME PËR KOMPANITË: 
PUBLIKE, PRIVATE DHE TË TREGUT; 
- KONSULTIM DHE TRAJNIM NË SEKTORIN PUBLIK DHE PRIVAT, TË 
MENAXHIMIT, CILËSISË TOTALE, KLIMAVE DHE KULTURAVE 
ORGANIZATIVE TË INOVACIONIT TË ADMINISTRATËS PUBLIKE: 
EDHE ME SEMINARE; 
- SHËRBIMI KONSULTUAL PARA DHE PAS SHITJES NË SEKTORIN E 
KURSIMIT TË ENERGJISË DHE ENERGJISË TË RINOVUESHME; 
- PROJEKTIMI, INSTALIMI, MIRËMBAJTJA E SISTEMEVE TË KURSIMIT 
TË ENERGJISË DHE ENERGJISË TË RIRITORUESHME, PËRFSHIRË TË 
GJITHA PUNËT E NEVOJSHME PËR EKZEKUTIMIN E SISTEMIT 
(INFRASTRUKTURËS DHE ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE); 
- IMPORTI DHE EKSPORTI I PRODUKTEVE, MALLRAVE DHE DI SI 
LIDHEN ME ENERGJINË APO KURSIMIN E ENERGJISË. 
- TREGTIA ME SHUMICË PA DEPOZITIM PRODUKTET DHE SISTEMET 
NË SEKTORIN E ENERGJISË, NË VEÇANTË TË PRODUKTEVE TË 
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KURSIMIT TË ENERGJISË NË SEKTORIN E NDRIÇIMIT / RESTORANTIT 
/ Ngrohjes / KLIM. 
- NDËRTIMI, REALIZIMI DHE MENAXHIMI NË EMËR DHE GJITHASHTU 
NË EMËR TË PALËVE TË TRETA TË NDËRMARRJEVE TURISTIKE DHE 
STRUKTURAVE TË AKOMODIMIT, SI DHE STRUKTURAVE TË 
AKOMODIMIT DHE SHËRBIMEVE TË ANEKSIT TURISTIK, QENDRAT E 
KONGRESIT, PALESTRAT, SPORTET DHE QENDRAT REKREATIVE, 
QENDRAT E QENDRAVE, QENDRAT PËR KUJDESIN SHËNDETËSOR 
PER KUJDESIN E NJEREZVE DHE PER PUSHIM, PER KLUBET PRIVATE 
DHE JO PRIVATE, KAMPSITET, LIDOS DHE ALBANJET, FSHATAT 
TURISTIKE, PARKIMET, DISKET, BAREN E PIANOVE DHE 
KONTROLLET E KALLIMEVE, PËR SHFRYTËZIM TË KOHËS SË 
KOHERE, KOMPANITË RESTORANTE. 
- KOMPANIA KA GJITHASHTU PER OBJEKT: 
- NDËRTIMI, MENAXHIMI, QIRAJA, LASINGU, NË EMËR APO TË TRETË, 
TË NDËRTESAVE CIVILE, INDUSTRIALE, MONUMENTALE DHE 
TREGTARE, TË KOMPLETUARA ME UMBËTARË DHE PAJISJE TË 
LIDHUR DHE AKSESORËT E KOMPJUARIT TË KOMPJUARIT, TË 
KOMPJUARIT TË TRETË; 
- PUNËT RESTURUESE TË OBJEKTEVE MONUMENTALE, PUNIME 
ARKEOLOGJIKE DHE GËRMIMET; 
- PUNIME SPECIALE NE BETON ARME; 
- IMPIANTE TEKNOLOGJIKE DHE SPECIALE, Impiante DHE PUNIME 
PËR NDËRTIM TË LIRËSUARA NGA PUNA KRYESORE, SISTEMET E 
AVENTILIMIT DHE TË KLIM KUDIZIONIMIT DHE MENAXHIMI DHE 
MIRËMBAJTJA E TYRE; 
- NGJYROSJE dhe BIKURJE; 
- FURNIZIM NË VEND ME PUNËT E IZOLIMIT TERMIK, AKUSTIK, 
ZJARRIKE DHE SUVATIMI DHE HIDRIZOFIMI; 
- KONSTRUKSIONE DHE PARETIMET E RRUGËVE, NDËRMARRJET E 
AEROPORTIT DHE HEKURUDHAVE; 
- SHENJA DHE SIGURIA NË RRUGË; 
- PARETIM ME MATERIALE SPECIALE; 
- INSTALIMI, TRANSFORMIMI, ZGJERIMI DHE MIRËMBAJTJA E 
UMBËTAREVE; 
- PUNIME DHE PUNIME TË VEÇANTA, THEMELE TË VEÇANTA, 
KONSOLIDIM I TOKËS DHE PUNIME TË VEÇANTA NË TOKËSORE, 
HIDROIZOLIM I TOKËS, SHPIM DHE PUNE; 
- BLERJA DHE SHITJA E PASURIVE TË PALUAJTSHME; 
- PROMOVIMI, BLERJA, KEMBIMI DHE SHITJA E TOKËS, NDËRTESAVE 
OSE PJESËS SË TË NJËJTËS. 
- KOMPANIA DO TË JETË GJITHASHTU TË MUND TË ORGANIZOJË 
DHE MENAXHIM NGJARJE KULTURORE DHE JO DHE / OSE ÇMIME NE 
NIVEL RAJONAL, KOMBËTAR DHE NDËRKOMBËTAR GJITHASHTU NË 
PATRONACIONIN E PUBLIKUT DHE PRIVATEVE. 
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- PËR ZBATIMIN E AKTIVITETEVE TË SIPËRIM SHOQËRIA DO TË 
MUND TË USHTROJ TREGTINË ME SHITJE DHE ME SHUMICË TË 
PRODUKTEVE TREGTARE TË ÇDO LLOJI DHE/OSE LOJI, SI DHE 
SHITJEN DHE SHITJE DHE SHITJE TË ARTIVE TË ARTIVE. 
- KOMPANIA KA EDHE AKTIVITETET E MËPOSHTME PËR QËLLIMIN E 
SAJ: 
- MENAXHIM TURISTIK; 
- NDËRMARRJET TURISTIKE NË PËRGJITHSI; 
- - ORGANIZIM DHE MBAJTJE, GRAFIKE DHE STRUKTURALE, PËR 
PANARE, KONGRESE DHE NGJARJE NË PËRGJITHSI; 
- - SHËRBIMET TURISTIKE DHE ORGANIZATAT E SHOWIT NË 
PËRGJITHSI; 
- - ADMINISTRIMI NË PUBLIK TË USHQIMIT DHE PIJEVE, PËRFSHIRË 
ALKOLIKE DHE SUPER-ALKOHOLIKE. 
- PËR ARRIMIN E OBJEKTIT SHOQËROR SHOQËRIA MUND TË KRYEJË 
ME MËNYRË INSTRUMENTALE DHE PA KËTË MUND TË PËRBËJË 
OBJEKT KRYESOR, TË GJITHË SIGURINË E SIGURISË TREGTARE, 
INDUSTRIALE, FINANCIARE, DHE SIGURISË. NË KËTO 
TRANSAKSIONET PËRFSHIHEN SHPREHTIM LËSHIMI I 
INDOSAMENTEVE DHE DISPOZITA E GARANCIVE, SI DHE 
KUSHTETUTA E GARANCIVE VËRTETA EDHE PËR DETYRIMET E 
PALËVE TË TRETË, QË PARAQITEN. 
- SHOQËRIA DO TË MUND TË MARRË AKTORI DHE INTERESA DHE 
AKSIONI NË SHOQËRIA OSE KOMPANI TË TJERA, SHQIPTARE APO TË 
HUAJA, ME OBJEKT ANALOG, TË LIDHUR APO TË NGJASHME, 
PROFUTIVE VENDOSJA ME PALËT E TRETA. 
- SHOQËRIA ME QËLLIM TË ARRITIMIN E OBJEKTIT SHOQËROR, DHE 
NË MASË TË JO TË KRAHASUAR ME TË, DO TË BËJË GJITHASHTU 
GJITHÇKA TË NEVOJSHME PËR ZBATIMIN E OBJEKTIT SHOQËROR 
DHE: 
- KRYERË OPERACIONET TREGTARE DHE INDUSTRIALE, FINANCIARE 
- HIPOTEKA DHE PASURIA E PALUAJTSHME, PËRFSHIRË BLERJEN, 
SHITJEN, KËMBIMIN E PASURIVE TË LUAJTSHME, EDHE TË 
REGJISTRUARA, TË DREJTAT E PASURISË SË PALUAJTSHME DHE TË 
PALUAJTSHME; 
- PËRDORIN ÇDO FORMË FINANCIMI ME INSTITUTET E KREDITËS, 
BANKAT, KOMPANITË DHE INDIVIDË PRIVATE, DUKE DHËNIEN 
LETRAT E PËRSHTATSHME, LETRAT REALE DHE PERSONALE; 
- MARRJA E AKTEVE DHE INTERESAVE NË KOMPANITË DHE 
SHOQËRITË TË NGJASHME, ME PËRJASHTIM QËLLIMIN E VENDOSJES 
DHE PARAQITJE SE KY AKTIVITET NUK DO TË USHTROHET KURRË 
NDAJ PUBLIKUT; 
- PJESEMARRJE NE KONSORCIUMET DHE GRUPIMET E KOMPANIVE 
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Shoqëria, si pjesë e menaxhimit të saj financiar, mund të blejë, shesë, marrë me qira 
ose nënqira, prona te paluajtshme me qëllim të optimizmit të kthimit të likuiditetit 
dhe gjithashtu mund të administrojë dhe menaxhojë pasuritë e paluajtshme të saj dhe 
në emër të palëve të treta. 
 
Shoqëria gjithashtu, ngushtësisht ne arritjen e qëllimit të saj dhe jo kryesisht dhe jo 
për publikun, mund të kryejë çfarëdo transaksioni mbi pasuri te luajtshme, pasuri të 
paluajtshme, transaksione tregtare, industriale dhe financiare, përfshirë lëvrimin dhe 
administrimin e kredive tregtare (duke përjashtuar faktoringun). 
 
Shoqëria ka të drejtë të ushtrojë çdo lloj aktiviteti të parashikuar nga ligji në përputhje 
me dispozitat në fuqi. Shoqëria do te ushtroje aktivitet e saj ne përputhje me 
autorizimet dhe/ose lejet e lëshuara nga organet kompetente sipas fushës se 
aktivitetit. 
 
NENI 4 
Selia e Shoqërisë 
Shoqeria ka seline  ligjore ne Njesia Bashkiake nr. 5, Rr “Ibrahim Rugova”, Godina 
Sky Tower, kati 9, KP 1001, Tirane.  
 
NENI 5 
Kapitali i Shoqërisë  
Kapitali themeltar i shoqërisë përbëhet nga kontributi në para i ortakëve themelues të 
kësaj Shoqërie në lekë. Kontributi në para do të ketë një vlerë të përgjithshme prej 
100 Lek  (njëqind),  i zotëruar ne 100 % nga ortaku i vetëm Q360 S.r.l. 
 
Kapitali i shoqërisë është derdhur tërësisht nga ortaket themelues. Vlerësimi dhe 
pagesa e kapitalit është kryer nga ortakët themelues me miratimin e këtij akti të 
themelimit, të firmosur prej tyre.  
Kapitali është i përberë nga një kuote e vetme ne pronësi ekskluzive te ortakut te 
vetëm. 
 
NENI 6 
Kohëzgjatja e shoqërisë 
Afati kohor i zhvillimit të aktivitetit të shoqërisë është i papërcaktuar dhe fillon me 
regjistrimin e saj në QKB.  
 
NENI 7 
Organet Drejtuese 
Duke ju referuar ligjit nr. 9901, datë 14/04/2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë 
Tregtare”, organet drejtuese të shoqërisë janë si më poshtë vijon: 
 

1. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve – organi më i lartëvendimarrës;  
2. Administratorët – organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqërisë.  
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Organizimi dhe funksionimi i këtyre organeve është përcaktuar në statutin e 
shoqërisë. Shoqëria do te administrohet nga një Administrator, i cili do të zgjidhet për 
një afat 4 vjecar me të drejtë rizgjedhjeje. Administatori i Shoqërisë “Q 360” shpk  do 
të jetë: 
 

 Znj. CHIARA MINGONI, lindur ne Rome (RM) me 03/12/1976, mbajtese 
e pasaportes nr. YB5975672, leshuar nga ministria e puneve te jashtme me 
date 30.09.2019, shtetase italiane, rezidente ne Rome (RM) Itali. 

 
Shoqëria përfaqësohet para çdo organi administrativ, gjyqësor, enti publik apo privat 
dhe në marrëdhënie me të tretët nga Administratori, i cili do të ushtrojë këto të drejta 
në përputhje me Statutin e shoqërisë dhe legjislacionin në fuqi. 

NENI 8 
Eksperti Kontabël i Autorizuar i shoqërisë do të emërohet në përputhje me 
legjislacionin përkatës në fuqi dhe për çdo vit financiar Shoqëria do të emërojë një 
ekspert kontabël për të kontrolluar aktivitetin ekonomik të shoqërisë. 
 
NENI 9 
Ortakët themelues mund të vendosin me vullnetin e tyre, për pjesemarrjen në Shoqëri 
të tjera dhe të krijojnë çdo lloj aktiviteti tjetër privat, me përjashtim të kufizimeve të 
përcaktuara me ligj. 
 
NENI 10 
Organizimi dhe funksionimi i shoqërisë, ngritja e degëve apo filialeve të saj, do të 
bëhet në përputhje me dispozitat e ligjit përkatës dhe statutit. 
 
NENI   11 
Ortakët detyrohen të ruajnë  sekretin e themelimit dhe të veprimtarisë së Shoqërisë. 
Të punësuarit dhe të ngarkuarit me drejtimin e Shoqërisë mbajnë përgjegjësi dhe 
detyrohen të zhdëmtojnë Shoqërinë për dëmet që i janë shkaktuar për faj të tyre gjatë 
ushtrimit të veprimtarisë së tyre. 
 
NENI 12 
Legjislacioni i aplikuar 
Aktiviteti i shoqërisë do të rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakët themelues. 
Cdo gjë që nuk është parashikuar në Statut do të disiplinohet nga legjislaicioni tregtar 
dhe nga dispozitat ligjore në fuqi. 
 
NENI 13 
Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve 
Mosmarrveshjet që mund të lindin ndërmjet ortakëve apo ndërmjet ortakëve dhe 
shoqërisë zgjidhen nga ortakët themelues dhe kur kjo nukarrihet, ato zgjidhen nga 
Gjykata kompetente. 
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ATTO DI COSTITUZIONE 
DELLA SOCIETÀ COMMERCIALE 

 
Q 360 SH.P.K. 

 
CON SEDE LEGALE: Njesia Bashkiake nr. 5, Rr “Ibrahim Rugova”, Godina Sky Tower, 
kati 9, KP 1001, Tirane 
 
Il socio fondatore:  
 

 Q360 SRL, con sede legale in Viale Parioli 72, CAP 00197, ROMA (RM), con numero 
REA RM – 1028649, con codice fiscale ed partita IVA 07376271008, una societa a 
responsabilita limitata costituita in Italia; 

 
ha redatto il presente atto di costituzione della società commerciale Q 360 SH.P.K., con i 
termini seguenti: 
 
ARTICOLO 1 
La società commerciale Q 360 SH.P.K., viene costituita come una società a responsabilità 
limitata ai sensi della legge n. 9901 del 14/04/2008 “Per i commercianti e le società 
commerciali” e le altre disposizioni della legislazione albanese in vigore che regolano i 
rapporti delle società commerciali, (in seguito la Società). 
 
 La società è una persona giuridica del diritto privato Albanese. 
 
ARTICOLO 2 
Denominazione e timbro della Società 
La società uscirà in circolazione giuridico – civile con la denominazione Q 360 SH.P.K. 
Essa disporrà il suo timbro.  
 
ARTICOLO 3 
Oggetto dell’attività 

LA SOCIETÀ HA PER OGGETTO: 

• L'EROGAZIONE DI TUTTI I SERVIZI CONNESSI ALL'ATTIVITÀ DI "CALL 
CENTER" E CONTACT CENTER COMPRESO IL TRATTAMENTO DI DATI DI 
ALTRE IMPRESE E/O DI ENTI PUBBLICI RELATIVI A SERVIZI  
COMPLEMENTARI  CONNESSI  ALLA  LORO  CLIENTELA DIRETTA ED 
INDIRETTA ED ALLA GESTIONE DEL PORTAFOGLIO CLIENTI, IN ALBANIA 
E ALL’ESTERO  

• LA SOCIETÀ POTRÀ COMPIERE L’ATTIVITÀ DI SERVIZI DI 
INTERMEDIAZIONE COMMERCIALE E DI MARKETING, ANCHE CON 
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L'ASSUNZIONE DI MANDATI DI RAPPRESENTANZA E CONTRATTI DI 
AGENZIA, NONCHÉ QUANTO CONTEMPLATO PER LE ATTIVITÀ PREVISTE 
PER L'ISCRIZIONE NELL'ALBO RUOLO AGENTI E RAPPRESENTANTI DI 
COMMERCIO. 

• LA SOCIETÀ POTRÀ ALTRESÌ SVOLGERE LE ATTIVITÀ COMUNQUE 
CONNESSE ED AFFINI A QUELLE SOPRA ELENCATE, POTENDO COMPIERE 
TUTTI GLI ATTI E CONCLUDERE, ACQUISTARE, VENDERE, PERMUTARE, 
PRENDERE, CONCEDERE IN AFFITTO BENI MOBILI ED IMMOBILI E 
QUANT'ALTRO NECESSARIO ED UTILE PER IL REALIZZO DIRETTO O 
INDIRETTO DEGLI SCOPI SOCIALI NONCHÉ FRA L'ALTRO, PER LA SOLA 
INDICAZIONE ESEMPLIFICATIVA, ASSUMERE INTERESSENZE E 
PARTECIPAZIONI, SOTTO QUALSIASI FORMA, IN IMPRESE, SPECIE SE 
SVOLGONO ATTIVITÀ ANALOGHE E COMUNQUE ACCESSORIE 
ALL'ATTIVITÀ SOCIALE. 

• LO SVOLGIMENTO IN ALBANIA  E ALL'ESTERO, PER CONTO PROPRIO 
O DI TERZI DI ATTIVITA' DI FORMAZIONE E CENTRO STUDI NONCHE' DI 
VALORIZZAZIONE, ORIENTAMENTO PROFESSIONALE, SELEZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE A FAVORE DI IMPRESE, SOCIETA', ENTI 
PUBBLICI, ENTI PRIVATI E UTENTI FINALI. CIO' ATTRAVERSO ATTIVITA' DI 
ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRATIVA, ORGANIZZAZIONE DI CORSI, 
EVENTI E SERVIZI CONNESSI. 

- IN PARTICOLARE:IDEAZIONE, PIANIFICAZIONE, EROGAZIONE, 
MONITORAGGIO E VALUTAZIONE DI INTERVENTI DI 
FORMAZIONE,STUDIO, RICERCA ED ELABORAZIONE DI PROGETTI" 
NELL'AMBITO DELLA FORMAZIONE; RICERCA, IMPLEMENTAZIONE E 
SVILUPPO DI METODOLOGIE RELATIVE ALLE ATTIVITA'INERENTI LO 
SCOPO SOCIALE;RICERCHE DIAGNOSTICHE AL FINE DI IDENTIFICARE 
SPECIFICI BISOGNI NELL'AMBITO DELLE RISORSE UMANE; 

- PREDISPOSIZIONE DI PACCHETTI INFORMATICI NEL SETTORE DELLA 
RICERCA E DELLA FORMAZIONE DEL PERSONALE; IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI NONCHE' DI CAMPAGNE DI 
INCENTIVAZIONE; PIANIFICAZIONE E ORGANIZZAZIONE DI SEMINARI, 
STAGE, COLLOQUI DIGRUPPO/INDIVIDUALI, QUESTIONARI DI 
PERSONALITA', TEST ATTITUDINALI, TEST DI VALUTAZIONE 
DELL'APPRENDIMENTO, PROVE DI COMPETENZA; 

- REALIZZAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI MATERIALE 
DIDATTICO, INFORMATIVO E DIVULGATIVO, SIA SU SUPPORTO CARTACEO 
CHE VIDEO CHE INFORMATICO; 
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- PUBBLICAZIONE DI STUDI INERENTI LE ATTIVITA' DI CUI ALLO 
SCOPO SOCIALE; 

- REALIZZAZIONE DI SPECIFICI PROGRAMMI DI FORMAZIONE; 

- PROMOZIONE E ORGANIZZAZIONE DI EVENTI CON FINALITA' 
FORMATIVE; 

- REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' LUDICHE, RICREATIVE E SPORTIVE; 

- IDEAZIONE, REALIZZAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI GIOCHI 
E VIDEOGIOCHI;  

- ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI ED ESCURSIONI IN ALBANIA E 
ALL'ESTERO SOLO DOPO RICEVUTA DELLA LICENZA DAGLI ORGANI 
COMPETENTI; 

- FORNITURA DEL PERSONALE SPECIALIZZATO PER REALIZZARE LE 
ATTIVITA' INERENTI LO SCOPO SOCIALE; 

- L'ACQUISTO E LA VENDITA DI SPAZI PUBBLICITARI DI OGNI TIPO; 
ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE, PROMOZIONE ED ALLESTIMENTO DI 
FIERE ED EVENTI, COMPRESI I MEZZI DI DECORAZIONE UTILI AL LORO 
RAGGIUNGIMENTO;  

- INTERMEDIAZIONE E CONSULENZA SIA PUBBLICITARIA CHE DI 
MARKETING; PUBBLICHE RELAZIONI CON SERVIZI EDITORIALI E DI 
UFFICIO STAMPA ATTINENTI CON LE RELAZIONI ESTERNE, CON 
L'ESCLUSIONE DELLA PUBBLICAZIONE DI QUOTIDIANI; 

- REALIZZAZIONE DI SPOT PER TRASMISSIONIRADIO-TELEVISIVE; 
REALIZZAZIONE  DI SITI WEB O ALTRE FORME PUBBLICITARIE 
SUINTERNET; ORGANIZZAZIONE E GESTIONE, IN ALBANIA E ALL'ESTERO, 
DI EVENTI, CONVEGNI, CORSI DI STUDIO, MEETINGS E MANIFESTAZIONI; 

- LA RACCOLTA PUBBLICITARIA, LA COMMERCIALIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI SPAZI PUBBLICITARI, PER CONTO PROPRIO E/O DI 
TERZI, DI QUALUNQUE TIPO, FISSI O MOBILI, NONCHE' SPAZI 
PUBBLICITARI SU TUTTI I MEZZI DI STAMPA E DI TELECOMUNICAZIONE; 

- LA COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI E GADGETS ATTINENTI 
ALLE ATTIVITA' DI CUI SOPRA; 
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- REALIZZAZIONE, PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI 
VIDEO, CORTOMETRAGGI E FILMATI; 

- ATTIVITA' DI POST-PRODUZIONE: MONTAGGIO, SINCRONIZZAZIONE 
E MISSAGGIO AUDIO/VIDEO; 

- FORNITURA DI SERVIZI FOTOGRAFICI; 

- PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI STAMPANTI; 
PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI DVD E VIDEO; 

- PRODUZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI 
TELETRASMESSI: BUSINESS TV, INTERACTIVE BUSINESS TV, INTERACTIVE 
DISTANCE TRAINING; 

- ATTIVITA' CORRELATE AD INTERNET QUALI LA GESTIONE E LA 
REALIZZAZIONE DI SITI, LA VENDITA DI SPAZI, SERVIZIO E ACCESSO E LA 
RELATIVA REALIZZAZIONE DEL SOFTWARE; 

- ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E SFRUTTAMENTO DI EVENTI 
SPECIALI E CULTURALI NELL'AMBITO DI INTERNET; 

- ATTIVITA' DI FORMAZIONE A DISTANZA; 

- PRODUZIONE E COMMERCIO DI GADGET E MATERIALE 
PROMOZIONALE; 

- PROGETTAZIONE, PRODUZIONE E COMMERCIO DI SOFTWARE E 
HARDWARE PREDISPOSTI PER REALIZZARE LE ATTIVITA' INERENTI LO 
SCOPO SOCIALE; 

 

- PRODUZIONE E COMMERCIO DI PRODOTTI EDITORIALI, 
AUDIOVISIVI, E MULTIMEDIALI RELATIVI AL SETTORE DEI SERVIZI 
PROPOSTI; 

- EROGAZIONE DI SERVIZI E PRODOTTI TELEMATICI E 
INFORMATIZZATI INERENTI LO SCOPO SOCIALE. 

- LA CONSULENZA AZIENDALE, LA GESTIONE INFORMATICA 
TELEMATICA DEI CREDITI AZIENDALI E I SERVIZI TECNICI 

AMMINISTRATIVI E COMMERCIALI, ELABORAZIONE DATI 
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E PRESENTAZIONE DEI SERVIZI NEL SETTORE DELL'INFORMATICA CON 
PARTICOLARE 

RIFERIMENTO ALL'OFFICE-AUTOMATION FINALIZZATA AL RECUPERO 
CREDITI ANCHE MEDIANTE UTILIZZO DI SISTEMI CALL CENTER E DATA 
CENTER. 

- LA SOCIETA' POTRA' ASSUMERE DA ISTITUTI DI CREDITO E/O 
SOCIETA' FINANZIARIE MANDATI PER LA COLLABORAZIONE FUORI SEDE 
DI PRODOTTI E/O SERVIZI FINANZIARI, 

CON ESCLUSIONE DI PRODOTTI DI RISPARMIO RISERVATI PER LEGGE ALLE 
SIM ED AI PROMOTORI FINANZIARI. 

LA SOCIETA' POTRA' ALTRESI' ACQUISIRE, COMMERCIALIZZARE, CEDERE, 
GESTIRE E SFRUTTARE MARCHI, BREVETTI, INVENZIONI E PRIVATIVE 
INDUSTRIALI, CONNESSI AI SETTORI OGGETTO DELLA PROPRIA ATTIVITA' 

- LA SOCIETA' POTRA' ESERCITARE LA PROPRIA ATTIVITA' SIA IN 
ALBANIA CHE ALL'ESTERO, SENZA LIMITI TERRITORIALI OVE CONSENTITO 
DALLA LEGGE, PER MEZZO DI PENDENZE DI OGNI GENERE E GRADO, 
UFFICI, DELEGAZIONI, AGENZIE, CORRISPONDENTI FIDUCIARI 

- LA SOCIETA' POTRA' ASSUMERE APPALTI E SUBAPPALTI SIA PUBBLICI 
CHE PRIVATI, IN ALBANIA E ALL'ESTERO, 

NEI SETTORI CHE FORMANO OGGETTO DELLA PROPRIA ATTIVITA': POTRA' 
ASSUMERE A PROPRIO NOME LICENZE O CONCESSIONI GOVERNATIVE 
PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' SU INDICATE 

- LA SOCIETA' POTRA' ALTRESI' ASSUMERE RAPPRESENTANZE IN 
ALBANIA E ALL'ESTERO, CON O SENZA DEPOSITO; POTRA', PERTANTO, 
COMPIERE TUTTI GLI ATTI RITENUTI UTILI 

PER IL CONSEGUIMENTO DEL PROPRIO OGGETTO SOCIALE  

- LA SOCIETA' POTRA' INOLTRE COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI 
COMMERCIALI, INDUSTRIALI E FINANZIARIE, 

MOBILIARI ED IMMOBILIARI CHE SARANNO RITENUTE UTILI, 

PER IL CONSEGUIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE, 

DALL'ORGANO AMMINISTRATIVO; POTRA' 
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PURE ASSUMERE DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE, 

INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' 

IMPRESE, CONSORZI ED ASSOCIAZIONI 

TEMPORANEE DI IMPRESE AVENTI OGGEITO ANALOGO O AFFINE AL 
PROPRIO, NEI LIMITI CONSENTITI DALLA LEGGE.  

 

-I SERVIZI DI GESTIONE, STAMPA E POSTALIZZAZIONE DELL'INTERO 
CICLO DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE COMUNALI E DEGLI ALTRI ENTI 
PUBBLICI, IVI INCLUSA 

L'ATTIVITA' DI RISCOSSIONE E RENDICONTAZIONE DEGLI INCASSI; 

- LA CONSULENZA, PROGETTAZIONE, SVILUPPO, FORNITURA E 
INSTALLAZIONE DI SOFTWARE GESTIONALI, TRIBUTARI E TERRITORIALI, 
CON EROGAZIONE DI FORMAZIONE DEDICATA E DI SERVIZI DI 
ASSISTENZA SONO TASSATIVAMENTE ESCLUSE. 

- ATTIVITA’ DIGESTIONE ED ELABORAZIONE DI BANCHE DATI; 

- LA SOCIETA' POTRA' SVOLGERE QUALSIASI ATTIVITA' DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE NEI, IVI COMPRESA LA GESTIONE DI CORSI 
DI 

INSEGNAMENTO PER PROGRAMMATORI ED OPERATORI DI MACCHINE 
ELETTRONICHE; 

- LA SOCIETA' POTRA' SVILUPPARE LA RICERCA TEORICA E PRATICA 
NELL'AMBITO DEI SETTORI OGGETTO DELLA PROPRIA ATTIVITA' E DI 
QUELLI AD ESSI CORRELATI, FINALIZZATA ALLA IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI SISTEMI, DI RETI, DI APPARATI, NONCHE' DI BREVETTI. 

- ATTIVITA' DI CALL CENTER, DATA CENTER, SERVIZI DI BACK OFFICE, 
IN ALBANIA ED ALL'ESTERO, DI SERVIZI DI TELEMARKETING, DI 
COMUNICAZIONE CON UTILIZZO DEL 

MEZZO TELEFONICO, DI RICERCHE DI MERCATO E DI SONDAGGI 
REALIZZATI ANCHE IN FORMA AUTOMATICA. LA SOCIETA' OFFRE ANCHE 
IN RELAZIONE AI SERVIZI DI CUI SOPRA ASSISTENZA 
COMMERCIALE/ORGANIZZATIVA, FORMAZIONE SOFTWARE E LOGISTICA 
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- LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA E DI RISTORO AZIENDALE, DI 
BAR, DOPOLAVORO E CIRCOLO RICREATIVO AZIENDALE; 

- LA SOCIETA' ESERCITERA', SENZA FINE DI LUCRO, SEMPRE IN VIA 
STRUMENTALE E CONNESSA AL RAGGIUNGIMENTO DEI SUDDETTI SCOPI 
SOCIALI, ATTIVITA' DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE, ANCHE MEDIANTE TENUTA DI APPOSITI CORSI DI 
ADDESTRAMENTO; LA GESTIONE DI SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA; 

OGGETTO SOCIALE 

- LA PRODUZIONE, LA COMMERCIALIZZAZIONE E LA VENDITA DI 
BENI E SERVIZI TELEFONICI, NONCHE 

TELEMATICI, INFORMATICI ED ELETTRONICI DI OGNI GENERE, COME LA 
VENDITA DI SOFTWARE, DI HARDWARE E L'ATTIVITA' DI "E-COMMERCE" 
DEI PRODOTTI 

TELEFONICI, INFORMATICI ED ELETTRONICI: 

L'ANALISI, LA PROGETTAZIONE, LO SVILUPPO, L'INSTALLAZIONE, LA 
GESTIONE, LA 

MANUTENZIONE DI SISTEMI E SERVIZI DI TELECOMUNICAZIONE, 
COMUNICAZIONE 

TELEFONICA, FAX, TRASMISSIONE DATI, INTERNET, INTRANET, RETI 
FISICHE E VIRTUALI, CON L'AUSILIO DI TECNOLOGIE TERRESTRI, AEREE E 
NAVALI COMPRESE QUELLI SATELLITARI; 

- LO SVILUPPO DI SOFTWARE E APPLICATIVI PER LA DIVULGAZIONE E LA 
VENDITA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LA GESTIONE DEL TRAFFICO 
TELEFONICO, INTERNET E DI 

TRASMISSIONE DATI, INDIRIZZATI ALL'UTENTE FINALE E/O STRUTTURE 
DI VENDITA, REALIZZAZIONE DI SISTEMI GESTIONALI MULTIMEDIALI PER 
AZIENDE DEL SETTORE DELLACOMUNICAZIONE SU SISTEMI DI FONIA, 
INTERNET E DATI; 

- LA SOCIETA' POTRA' FORNIRE NEI SETTORI DELLA TELEFONIA, 
DELLE TELECOMUNICAZIONI, DELLA TELEMATICA, DELL'INFORMATICA E 
DELL'ELETTRONICA, SERVIZI MULTIMEDIALI PUBBLICITARI, NONCHE' 
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SERVIZI GIORNALISTICI ED EDITORIALI CON ESCLUSIONE DELLA 
PUBBLICAZIONE DI GIORNALI QUOTIDIANI; 

- LA PRODUZIONE DI SERVIZI CONNESSI AL SOFTWARE APPLICATIVO 
SVILUPPATO IN VARI SETTORI, CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO AL SOFTWARE SCOLASTICO, AI SERVIZI 

DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ED ALLA CONSULENZA INFORMATICA 
ANCHE MEDIANTE L'ASSUNZIONE DI MANDATI DI AGENZIA E DI 
RAPPRESENTANZA PER PROMUOVERE E 

CONCLUDERE AFFARI IN NOME E PER CONTO DI IMPRESE INDUSTRIALI, 
COMMERCIALI E DI 

SERVIZI, NONCHE' LA COMPRAVENDITA ED IL NOLEGGIO DI HARDWARE 
PER FORNITURE "CHIAVI IN MANO" DI SISTEMI INTEGRATI CON 
PACCHETTI APPLICATIVI DI PROPRIA 

PRODUZIONE E CONTO TERZI: 

- LA SOCIETA' POTRA' INOLTRE EFFETTUARE: 

- L'IDEAZIONE, LA RAPPRESENTANZA, LA COMMERCIALIZZAZIONE, 
LA DISTRIBUZIONE DI SISTEMI E TECNOLOGIE PER IL RISPARMIO 
ENERGETICO E DI SISTEMI DI PRODUZIONE DI ENERGIA RINNOVABILE 
PER AZIENDE: PUBBLICHE, PRIVATE E PER IL MERCATO CONSUMER; 

- LA CONSULENZA E LA FORMAZIONE NEI SETTORI PUBBLICI E 
PRIVATI, DEL MANAGEMENT, DELLA QUALITA' TOTALE, DEI CLIMI E 
DELLE CULTURE ORGANIZZATIVE DELL'INNOVAZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE: ANCHE ATTRAVERSO SEMINARI; 

- IL SERVIZIO DI CONSULENZA PRE E POST VENDITA NEL SETTORE 
DEL RISPARMIO ENERGETICO E DELL'ENERGIA RINNOVABILE; 

- L'IDEAZIONE, L'INSTALLAZIONE, LA MANUTENZIONE DI IMPIANTI 
PER IL RISPARMIO ENERGETICO E DI ENERGIA RINNOVABILE, IVI INCLUSE 
TUTTE LE OPERE NECESSARIE ALL'ESECUZIONE DELL'IMPIANTISTICA 
(INFRASTRUTTURE E OPERE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE) ; 

- IMPORTAZIONE ED ESPORTAZIONE DI PRODOTTI, MERCI E KNOW 
HOW COLLEGATI ALL'ENERGIA O AL RISPARMIO ENERGETICO. 
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- l'attività di COMMERCIO ALL'INGROSSO SENZA DEPOSITO DI PRODOTTI 
E SISTEMI NEL SETTORE ENERGETICO, IN PARTICOLARE DI PRODOTTI 
ATTI AL RISPARMIO ENERGETICO 
NELSETTOREILLUMINAZIONE/RISTORAZIONE/RISCALDAMENTO/CLIMATI
ZZAZIONE. 

- LA COSTRUZIONE, LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE PER CONTO 
PROPRIO ED ANCHE PER CONTO DI TERZI DI IMPRESE TURISTICHE E 
STRUTTURE RICETTIVE, NONCHE' DI STRUTTURE RICETTIVE ED ANNESSI 
SERVIZI TURISTICI, DI CENTRI CONGRESSI, DI PALESTRE, DI CENTRI 
SPORTIVI E RICREATIVI, DI CENTRI COMMERCIALI, DI CENTRI PER LA CURA 
DELLA SALUTE, PER LA CURA DELLE PERSONE E PER IL RIPOSO, DI CIRCOLI 
PRIVATI E NON, CAMPEGGI, LIDI E STABILIMENTI BALNEARI, VILLAGGI 
TURISTICI, PARCHEGGI, DISCOTECHE, PIANO BAR E SALE DA BALLO, 
CINEMA, TEATRI, SALE CONFERENZE, IMPIANTI NAUTICI, STRUTTURE 
RIVOLTE ALL'UTILIZZO DEL TEMPO LIBERO, AZIENDE DI RISTORAZIONE. 

- LA SOCIETA' HA, ALTRESI', PER OGGETTO: 

- LA COSTRUZIONE, LA GESTIONE, LA LOCAZIONE, IL LEASING, IN 
CONTO PROPRIO O IN CONTO TERZI, DI EDIFICI CIVILI, INDUSTRIALI, 
MONUMENTALI E COMMERCIALI, COMPLETI DI IMPIANTI E DI OPERE 
CONNESSE ED ACCESSORIE, DI OPERE MURARIE RELATIVE AI COMPLESSI 
PER LA PRODUZIONE E LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIE; 

- LAVORI DI RESTAURO DI EDIFICI MONUMENTALI, LAVORI E SCAVI 
ARCHEOLOGICI; 

- OPERE SPECIALI IN CEMENTO ARMATO; 

-  IMPIANTI TECNOLOGICI E SPECIALI, IMPIANTI E LAVORI PER 
L'EDILIZIA SCORPORATI DALL'OPERA PRINCIPALE, IMPIANTI TERMICI DI 
VENTILAZIONE E DI CONDIZIONAMENTO E LORO GESTIONE E 
MANUTENZIONE; 

- TINTEGGIATURA E VERNICIATURA; 

- FORNITURA IN OPERA DI ISOLAMENTI TERMICI, ACUSTICI, 
ANTINCENDIO E LAVORI DI INTONACATURA ED IMPERMEABILIZZAZIONE; 

- -COSTRUZIONI E PAVIMENTAZIONI STRADALI, RILEVATI 
AEREOPORTUALI E FERROVIARI; 

- SEGNALETICA E SICUREZZA STRADALE; 
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- PAVIMENTAZIONI CON MATERIALI SPECIALI; 

- INSTALLAZIONE, TRASFORMAZIONE, AMPLIAMENTO E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI; 

- LAVORI ED OPERE SPECIALI, FONDAZIONI SPECIALI, 
CONSOLIDAMENTO DI TERRENI ED OPERE SPECIALI NEL SOTTOSUOLO, 
IMPERMEABILIZZAZIONE DEI TERRENI, TRIVELLAZIONI E POZZI; 

- L'ACQUISTO E LA VENDITA DI PROPRIETA' IMMOBILIARI; 

- LA PROMOZIONE, L'ACQUISTO, LA PERMUTA E LA VENDITA DI 
TERRENI, FABBRICATI O PORZIONE DEGLI STESSI. 

- LA SOCIETA' POTRA', INOLTRE, ORGANIZZARE E GESTIRE 
MANIFESTAZIONI CULTURALI E NON E/O PREMI A LIVELLO REGIONALE, 
NAZIONALE ED INTERNAZIONALE ANCHE SOTTO IL PATROCINIO DI ENTI 
PUBBLICI E/O PRIVATI. 

- PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' DI CUI SOPRA LA SOCIETA' 
POTRA' ESERCITARE IL COMMERCIO AL DETTAGLIO ED ALL'INGROSSO DEI 
PRODOTTI COMMERCIALI DI QUALSIASI GENERE E/O SPECIE, NONCHE' 
L'ESERCIZIO DI AFFITTI DI CASE ED APPARTAMENTI PER VACANZE E DI 
AFFITTACAMERE. 

- LA SOCIETA' HA ANCHE AD OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA': 

- GESTIONI TURISTICHE; 

- -IMPRESE TURISTICHE IN GENERE; 

- - ORGANIZZAZIONE ED ALLESTIMENTI, GRAFICI E STRUTTURALI, 
PER FIERE, CONGRESSI ED EVENTI IN GENERE; 

- -SERVIZI TURISTICI E ORGANIZZAZIONI DI SPETTACOLI IN GENERE; 

- -SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE, 
INCLUSI ALCOOLICI E SUPERALCOOLICI. 

- PER IL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE LA SOCIETA' PUO' 
COMPIERE, IN VIA STRUMENTALE E SENZA CHE CIO' POSSA COSTITUIRE 
OGGETTO PREVALENTE, TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI, 
INDUSTRIALI, FINANZIARIE, MOBILIARI ED IMMOBILIARI (ESCLUSA LA 
RACCOLTA DI RISPARMIO) UTILI E/O NECESSARIE. IN DETTE OPERAZIONI 
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SONO ESPRESSAMENTE INCLUSI IL RILASCIO DI AVALLI E LA PRESTAZIONE 
DI FIDEJUSSIONI, NONCHE' LA COSTITUZIONE DI GARANZIE REALI ANCHE 
PER OBBLIGAZIONI DI TERZI, PURCHE' ATTINENTI ALL'OGGETTO 
SOCIALE. 

- LA SOCIETA' POTRA' ASSUMERE PARTECIPAZIONI ED INTERESSENZE 
E QUOTE ANCHE AZIONARIE IN ALTRE IMPRESE O SOCIETA' COSTITUITE O 
COSTITUENDE, ALBANESI O STRANIERE, AVENTI OGGETTO ANALOGO, 
CONNESSO O AFFINE AL PROPRIO, PURCHE' SENZA FINALITA' DI 
COLLOCAMENTO PRESSO TERZI . 

- LA SOCIETA' AL FINE DEL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO 
SOCIALE, ED IN MISURA NON PREVALENTE RISPETTO AD ESSO, POTRA' 
INOLTRE COMPIERE TUTTO QUANTO OCCORRENTE PER L'ATTUAZIONE 
DELL'OGGETTO SOCIALE E COSI' TRA L'ALTRO: 

- COMPIERE OPERAZIONI COMMERCIALI ED INDUSTRIALI, 
FINANZIARIE 

- IPOTECARIE ED IMMOBILIARI, COMPRESE L'ACQUISTO, LA VENDITA, 
LA PERMUTA DI BENI MOBILI, ANCHE REGISTRATI, IMMOBILI E DIRITTI 
IMMOBILIARI; 

- RICORRERE A QUALSIASI FORMA DI FINANZIAMENTO CON ISTITUTI 
DI CREDITO, BANCHE, SOCIETA' E PRIVATI, CONCEDENDO LE OPPORTUNE 
GARANZIE MOBILIARI ED IMMOBILIARI, REALI E PERSONALI; 

- ASSUMERE PARTECIPAZIONI ED INTERESSENZE IN SOCIETA' ED 
IMPRESE AFFINI, ESCLUSO IL FINE DEL COLLOCAMENTO E PRECISANDOSI 
CHE TALE ATTIVITA' NON POTRA' MAI ESSERE ESERCITATA NEI 
CONFRONTI DEL PUBBLICO; 

- PARTECIPARE A CONSORZI E RAGGRUPPAMENTI DI IMPRESE. 

La Società, nell’ambito della propria gestione finanziaria, può acquisire, vendere, locare, 
sublocare immobili con l’obiettivo di ottimizzare i rendimenti della liquidità e potrà altresì 
amministrare e gestire beni immobili in proprio e per conto terzi. 

La Società può altresì, in via strettamente strumentale al conseguimento dell'oggetto sociale, 
non in via prevalente e non nei confronti del pubblico, compiere ogni operazione mobiliare, 
immobiliare, commerciale, industriale e finanziaria compreso lo smobilizzo e 
l'amministrazione dei crediti commerciali (escluso il factoring). 
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La Società ha il diritto di esercitare ogni tipo di attività prevista dalla legge in conformità alle 
regole in vigore. La società eserciterà la sua attività in base alle rispettive autorizzazioni e/o 
permessi rilasciati dagli organi competenti del campo 
 
 
ARTICOLO 4 
La sede della società 
La Società ha sede legale in Tirana, all’indirizzo Njesia Bashkiake nr. 5, Rr “Ibrahim 
Rugova”, Godina Sky Tower, kati 9, KP 1001, Tirane. 
 
ARTICOLO 5 
Il capitale sociale  
Il capitale sociale sarà costituito dal conferimento del socio fondatore della Società in Lek 
100 (CENTO), posseduto nel 100% dal socio unico Q360 S.r.l. 
 
Il capitale sociale è stato versato interamente dal socio fondatore. La valutazione ed il 
pagamento del capitale sociale è stato effettuato dal socio fondatore in occasione 
dell’approvazione e firma degli atti di costituzione.  
 
ARTICOLO 6 
La durata della società 
La durata dell’attività è indeterminata ed inizia con la sua registrazione nel Registro 
Commerciale. 
 
ARTICOLO 7 
Gli organi direttivi  
In base alla legge n. 9901, del 14/04/2008 “Per i commercianti e le società commerciali”, gli 
organi direttivi della società sono i seguenti: 
 

- L’Assemblea Generale dei Soci – l’organo più alto decisionale. 
- Gli amministratori – l’organo esecutivo e amministrativo della società. 

 
Il loro modo di organizzazione e di funzionamento è predefinito nello Statuto della Società. 
La società sarà amministrata da un Amministratore, il quale viene scelto per una durata di 4 
anni con il diritto di essere rieletto. 
L’amministratore della società commerciale Q 360 SH.P.K., sarà: 
 

 Sig.ra MINGONI CHIARA, nata a Roma (RM) il 03/12/1976, titolare del 
passaporto con n. YB5975672, rilasciata dal Ministero degli Affari Esteri in data 
30.09.2019, cittadina italiana, domiciliata in Roma (RM) Italia. 

 
La società viene rappresentata dinanzi ad ogni organo amministrativo, giudiziale, ente 
pubblico o privato e in relazione con i terzi dall’Amministratore, il quale eserciterà i suoi 
compiti in conformità con lo Statuto della società e la legislazione in vigore. 




